Департамент образования Нефтеюганского района

  Нефтеюганское районное  муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ
01.09.2023г.                                                                                                    № 302/1-0

п. Салым

О создании  бракеражной комиссии

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», СанПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью контроля за

качеством приготовления пищи и организации питания в школьной столовой,

приказа ОУ от 01.09.2023 № 302-0 «Об обеспечении  питанием обучающихся в

НРМОБУ «Салымская СОШ №2 на 2023-2024 учебный год», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

             - Макарова Ольга Михайловна, повар-бригадир;

             - Коваленко Анастасия Петровна,  фельдшер школы;

             - Муллаянова Ильюса Мизхатовна, ответственный за организацию

питания.

        2. Членами комиссии ежедневно:

 2.1.  в начале рабочего дня проводить снятие проб   приготовленной пищи.

        2.2. производить запись результатов органолептической оценки

приготовления пищи в бракеражный журнал.

 3. Приказ от 31.08.2023 № 315-0 «О создании  бракеражной комиссии» снять

как исполненный.

           4.   Секретарю Т.А. Пироженко довести данный приказ до сотрудников

школы.

           5.   Контроль исполнения  данного приказа  оставляю за собой.